
 

 

                    PRITARTA 
Kauno miesto savivaldybės 
Administracijos direktoriaus 
pavaduotojo 
2022 m.  gegužės 24 d. 
įsakymu Nr. A-1979 
 
 
PATVIRTINTA 
Kauno Algio Žikevičiaus saugaus 
vaiko mokyklos  direktoriaus 
2022 m. kovo 31 d.  
įsakymu Nr. V-83 

 

Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklos  

(įstaigos pavadinimas) 

2022-2024 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

Metų prioritetinė veikla 
Siekiamas pokytis  

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas) 
Siekiama 
reikšmė 

Sąsaja savivaldybės 
strateginio planavimo 
dokumentais, kurie lemia 
įstaigos veiklos prioritetus 

1. Elektroninio lankomumo sistemos efektyvus 
panaudojimas mokinių lankomumo stebėsenai 

Skaitmenizuotu būdu pažymėtų pamokų/užsiėmimų  
dalis nuo bendro pamokų/užsiėmimų skaičiaus 
(proc.) 

60 
Kauno miesto savivaldybės 
2022-2024 strateginis veiklos 
planas 
 Lankytų pamokų/užsiėmimų dalis nuo bendro 

pamokų/užsiėmimų skaičiaus (proc.) 
78 



 
 

2 
 

2. Ugdymo kokybės gerinimas  Mokinių, nutraukusių mokymąsi, skaičius 700  

 

Dalyvaujančių vaikų skaičius neformaliojo 
švietimo programose  

3550 Kauno miesto savivaldybės 
2022-2024 strateginis veiklos 
planas 
 Vienam pedagogui tenkantis vaikų skaičius 16 

Metiniai savivaldybės biudžeto asignavimai 
Bendra įstaigai skirta lėšų suma:  
3359591,06 tūkst. eurų  

Veiklos planu prisidedama siekiant šių  
Kauno miesto savivaldybės2022–2024  metų  

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių 
 Kauno miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas. 

 

I SKYRIUS 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklos (toliau - Saugaus vaiko mokykla)  2022 - 2024 metų strateginis planas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija, Kauno miesto savivaldybės 2022-2024 m. strateginio 

plano nuostatomis, Saugaus vaiko mokyklos nuostatais, bendruomenės narių pasiūlymais. Strateginis planas numato priemones įstaigos vizijos, misijos, 

jų įgyvendinimo tikslams ir uždaviniams pasiekti, atsižvelgiant į poreikius  bei turimus išteklius.  Įgyvendinant strateginio veiklos plano veiklas bus 

užtikrinama šiuolaikinius poreikius atitinkanti ugdymo ir teikiamų paslaugų  kokybė, padidės veiklos efektyvumas. Realizuojant 2022-2024 metų 

strateginio plano tikslus bus telkiamos mokinių, jų tėvų, mokytojų ir kitų bendruomenės narių pastangos. 

Saugaus vaiko mokykla savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Seimo, 

Vyriausybės, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Kauno miesto savivaldybės tarybos teisės aktais, Kauno miesto savivaldybės administracijos 



 
 

3 
 

direktoriaus, Švietimo skyriaus patvirtintais norminiais dokumentais. Saugaus vaiko mokyklos strateginiame plane numatytos 2022-2024 metų veiklos 

kryptys, jų įgyvendinimo priemonės ir siekiami rezultatai. Įgyvendinant strateginio plano kryptis, bus užtikrinama mokinių ugdymo(-si) pagal 

neformaliojo švietimo programas kokybė, plėtojama šiuolaikinė edukacinė aplinka, teikiama ir plėtojama prevencinė pagalba Kauno miesto 

savivaldybės bendrojo ugdymo įstaigų mokiniams ir bendruomenėms. Įstaigoje parengta,  akredituota ir vykdoma 16 reguliaraus ugdymo neformaliojo 

vaikų švietimo programų, 80-yje grupių.  Šiuo metu kraštotyros programas lanko – 34 proc. vaikų,  ekologijos - 28 proc., žmogaus saugos - 13 proc. ir 

sveikos gyvensenos – 25 proc. vaikų. Ugdymo programų veiklose dalyvauja 226 (19,4% visų lankančiųjų būrelius)  socialiai jautrių ir daugiavaikių 

šeimų vaikai.  

Saugaus vaiko mokykla ne tik vykdo neformaliojo švietimo programas (toliau - NVŠ), organizuoja turiningą, prasmingą laisvalaikį mokiniams, 

bet ir organizuoja bei  teikia psichologinę prevencinę pagalbą Kauno miesto savivaldybės bendrojo ugdymo įstaigų mokiniams ir bendruomenėms. 

Įstaiga yra įsikūrusi Kauno savivaldybės Eigulių seniūnijoje, tačiau įstaigos neformaliojo  vaikų švietimo programų pasiūla yra plėtojama ir 

kitose seniūnijose (Aleksoto, Centro, Panemunės, Šilainių, Vilijampolės, Žaliakalnio). Siekiant priartinti paslaugas prie vaikų gyvenamosios ar 

mokymosi  vietos, 55 proc. būrelių veiklų  vykdoma miesto ugdymo įstaigose. 

     Saugaus vaiko mokykloje sėkmingai dirba kvalifikuota mokytojų bendruomenė: 5 mokytojai ekspertai, 22 – mokytojai metodininkai, 14 – vyr. 

mokytojai, 18 - mokytojų, 8 - neatestuoti.  Vykdomas kryptingas, nuoseklus darbuotojų profesinės kompetencijos tobulinimas, ypatingą dėmesį skiriant 

IKT, mokymo procesų valdymo, viešųjų pirkimų ir kt.  kompetencijų tobulinimui. 

 

II SKYRIUS 

PAGRINDINIAI ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI PER 2019-2021 METUS 

 

Saugaus vaiko  mokykla yra įsikūrusi Kauno savivaldybės Eigulių seniūnijoje adresu: Ašigalio g. 23. Mokykla yra vienintelė tokio pobūdžio 

mokykla Lietuvoje, siekianti papildyti, praturtinti ir pagilinti bendrąjį ugdymą saugaus eismo, ekologijos, krašto pažinimo, sveikos gyvensenos žiniomis, 



 
 

4 
 

vykdanti žalingų įpročių, konfliktų, patyčių, smurto prevenciją, mokinių amžių atitinkančių lytiškumo ugdymu, organizuojanti psichologo konsultacijos 

ir seminarus Kauno miesto ugdymo įstaigų mokinių tėvams. 

NVŠ programos yra vykdomos Vytauto Didžiojo universiteto klasikinio ugdymo mokykloje, Jono ir Petro Vileišių mokykloje, Kurčiųjų ir 

neprigirdinčiųjų centre, Šv. Kazimiero progimnazijoje, Kauno technologijos universiteto „Atžalyno“ progimnazijoje, Aleksandro Puškino gimnazijoje 

„Nemuno“ mokykloje, Palemono gimnazijoje, Juozo Grušo meno gimnazijoje, Martyno Mažvydo progimnazijoje, Kazio Griniaus progimnazijoje, 

Žaliakalnio progimnazijoje, Maironio universitetinėje gimnazijoje, Panemunės pradinėje mokykloje, Specialiojoje mokykloje, „Šilo“ pradinėje 

mokykloje, Milikonių progimnazijoje, Kauno technologijos universiteto Vaižganto progimnazijoje. Atitinkamai yra pasiskirsčiusi ir mokinių gyvenamoji 

vieta. 

2019-2021 metais, Saugaus vaiko mokyklos vykdomose NVŠ programose mokinių skaičius sumažėjo 313 mokiniais. Tai sąlygojo COVID-19 

pandemija.  

2019-2021m. Saugaus vaiko mokyklos strateginiame plane buvo numatyti 3 pagrindiniai tikslai: 

1 strateginis tikslas „Sistemingas, kokybiškas, integralus ir tęstinis prevencinės pagalbos paslaugų teikimas Kauno miesto ugdymo įstaigų 

vaikams ir bendruomenėms”. 

Sukurta efektyviai veikianti prevencijos pagalbos teikimo  sistema. Ji apima psichologinę emocinę pagalbą, žmogaus saugos, sveikos 

gyvensenos ir ekologijos sritis. Labai populiari  buvo programa-algoritmas „Mokinių socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymas“. Programos 

vykdymo metu, priklausomai nuo klasių mikroklimato, bendravimo ir bendradarbiavimo, patyčių ir kt. klasės problemų,  kiekvienai jų buvo 

organizuota po 14-22 užsiėmimus. Po pravestų užsiėmimų, atlikus pokyčio analizę, rezultatai buvo pristatomų klasių tėvų, mokytojams, vaiko gerovės 

komisijoms. Šio algoritmo veiksmingumą įrodė palankūs, geri atsiliepimai apie įvykusius pokyčius klasių bendruomenėse.  

Saugaus vaiko mokyklos psichologai įgyvendino 10 jų parengtų programų: “Atsparumo stresui”,  “Komandos formavimo ir bendradarbiavimo”,   

“Kūrybinio ir analitinio mąstymo”,  “ Patyčių ir smurto prevencijos”, “Pozityvios tėvystės įgūdžių ugdymo”, “Psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

prevencijos”, “Savižudybių prevencijos”, “Socialinių įgūdžių ugdymo”  Priklausomybių prevencija: Dėmesio! Priklausomybės (soc. tinklai, maistas, 

kompiuteriniai žaidimai)”, „O kas iki lyderystės? Lyderystė ir Aš”.  Buvo plėtojama karjeros planavimo programa, atliekamas NEO-PI-R testų 



 
 

5 
 

(asmenybės bruožų pagal 5 dimensijas arba didžiuosius faktorius (neurotizmo, ekstraversijos, atvirumo patyrimui, sutariamumo, 

sąmoningumo),vertinimas vyresniųjų klasių mokiniams.  

Prevencinėse veiklose besilankančiųjų skaičius buvo ženkliai didėjantis. Tai įtakojo naujų užsiėmimų programų pasiūla, išaugęs 

dėmesys psichinės sveikatos prevencijai, psichologų etatų skaičius. Prevencinių veiklų (užsiėmimuose mokiniams, jų tėvams, mokytojams, algoritmo), 

organizuojamų psichologų, vykdyme dalyvavo: 2019 m. 152 – asmenys, 2020 m. 708 – asmenys, 2021 m. – 8355 asmenys. 2021 m. Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos finansuojamose 3 Geros savijautos programose: “Bendradarbiavimo bei darbo komandoje įgūdžių 

formavimas ir ugdymas“, „Savęs pažinimo programa“, „Relaksacijos, nusiraminimo ir kitų streso įveikos (valdymo) technikų mokymai“ dalyvavo 917 

mokiniai. Šioms programoms vykdyti gauta 13755,00 eurų. 

Trumpalaikės edukacinės programos vyksta Saugaus vaiko mokykloje nuo rugsėjo 1 d. iki birželio 30 d., penkis kartus per savaitę. 2019 – 

2021 m. mokyklos organizuojamose trumpalaikėse edukacinėse programose apsilankė: 2019 m. – 6732 vaikai, 2020 m. –  938 vaikai, 2021 m. – 5865 

vaikai. Viso – 13535 vaikų iš Kauno ir kitų Lietuvos ugdymo įstaigų. 2020 m. palyginti su 2019 ir 2021 m. edukacinėse  programose dalyvaujančių 

vaikų skaičius buvo mažesnis dėl COVID-19 epidemijos, tačiau 2021 m. dalyvių skaičius buvo ženkliai didėjantis.  

2019 - 2020 m. mokykloje buvo vykdytas projektą „Aktyvus Kaunas“. Šiam projektui įgyvendinti iš Lietuvos Respublikos Sveikatos 

ministerijos Visuomenės sveikatos rėmimo fondo gauta 58 001,00 Eur.  Projekte, skirtame sveikos gyvensenos ugdymui, dalyvavo 4200 Kauno miesto 

vaikų. 

2019 – 2021 m. įstaigos organizuotuose mokyklos, miesto, respublikos renginiuose dalyvavo 30467 vaikai. 

Trumpalaikėse neformaliojo ugdymo (stovyklų) programose mokinių atostogų metu 2019-2021 m. dalyvavo 1049 vaikai. 

Pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2009 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. ISAK-920 „Dėl dviračių vairuotojų mokymo ir 

pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą programą Saugaus vaiko mokykloje organizuojami mokymai dviratininko pažymėjimui 

gauti. Juos šiuo atsiskaitomuoju laikotarpiu įgijo 531 mokinys.   

2 strateginis tikslas “Ugdymo prieinamumo, įvairovės ir kokybės užtikrinimas, plėtojant neformaliojo vaikų švietimo programų pasirinkimo 

galimybes, ugdant mokinių kompetencijas”. 



 
 

6 
 

Sėkmingai įgyvendinta pagrindinė Saugaus vaiko mokyklos veikla – neformalusis vaikų švietimas.  2019 m. buvo vykdomos 22 NVŠ programos, 

2020 m. - 18, 2021 m. - 16 programų: 15 integruotų  ir 1 -  programa specialiųjų ugdymo poreikių mokiniams. Programos apima visas įstaigos ugdymo 

kryptis ir yra  ugdomos gyvenimo įgūdžių, asmeninės, socialinės ir kitos bendrosios kompetencijos.    

2019 - 2021 m. NVŠ programas lankė 3505 mokinių, iš jų apie 62 proc. NVŠ mokinio krepšelio lėšas skyrė Saugaus vaiko mokyklos 

programoms. Apie 20 proc. mokinių nutraukia mokymo sutartis nebaigę programų.  

2021 m. buvo atliktas „Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklos mokinių ugdymo(si) kokybės tyrimas“. Jame dalyvavo mokiniai ir jų 

tėvai (globėjai, rūpintojai).  Gautos išvados: l. gerai ir gerai vertinančių vaikų ugdymo(si) kokybę - 92 proc. mokinių tėvų,  l. gerai ir gerai vertinančių 

vaikų motyvacinį mokymo(si) lygmenį, mokymo(si) aplinkos inovatyvumą ir saugumą  įstaigoje yra 86 proc.,  l. gerai ir gerai vertinančių vaikų 

gebėjimų ugdymą ir saviraiškos bei socialinių poreikių tenkinimą – 95 proc., mokytojai suteikia pakankamai informacijos apie programos įgyvendinimą  

- 84,7 proc. užsiėmimų metu naudojami interaktyvūs, šiuolaikiniai, patrauklūs ugdymo metodai – 78,8 proc.  

Mokykloje sudarytos sąlygos socialiai jautrių šeimų vaikams nemokamai dalyvauti įvairiose ugdymo programose: 2019 metais buvo užimta 12 

mokinių iš socialiai remtinų šeimų, 31 vaikų, turinčių negalią bei 181 vaikas iš daugiavaikių šeimų. 2020 metais – 11 mokinių iš socialiai remtinų šeimų, 

31 vaikas, turintis negalią bei 134 vaikų iš daugiavaikių šeimų. 2021 metais užimti 6 mokiniai iš socialiai remtinų šeimų, 76 vaikai, turinčių negalią bei 

143 vaikų iš daugiavaikių šeimų. 

2019 – 2021 m. NVŠ programų mokiniai dalyvavo miesto, respublikiniuose, tarptautiniuose renginiuose. I-III-iųjų  vietų nugalėtojais tapo 17 

mokinių.   

3 strateginis tikslas  „Sukurti naujas lauko aplinkas ir modernizuoti esamas edukacines aplinkas mokyklos viduje “  

2020 m. pradėtas įgyvendinti projektas “Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklos infrastruktūros tobulinimas”. Jo įgyvendinimui iš 

ES struktūrinių fondų buvo skirtas  330.098,00 Eur finansavimas, iš Savivaldybės  - 58.252,62 Eur. Iš viso: 388 350,00 Eur. Iš jų: 264.165,06 Eur skirta 

rekonstravimui, remontui ir kitiems darbams, 115.168,76 Eur - įrangai, įrenginiams ir baldams. Projekto lėšomis suremontuota aktų salė, priesalis, 5 

kabinetai, koridorius, dalis rūsio, ir kt. patalpų. Minėtose erdvėse pakeista elektros instaliacija, šviestuvai, perdažytos sienos, pakeista grindų danga, 



 
 

7 
 

pakeistos durys. Aktų salėje įrengta vėdinimo sistema. Įsigyti garso ir šviesos įrangų komplektai, užuolaidos ir užuolaidų mechanizmas, interaktyvi 

žaidimų aikštelė LUI, 3 interaktyvūs ekranai, projektorius, ekranas,  virtualios erdvės akiniai, baldai. 

   Vykdant ES struktūrinių fondų finansuojamą projektą „Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklos infrastruktūros tobulinimas“ buvo 

sutaupyta 67279 Eur lėšų, bet dėl užsitęsusio sąmatų derinimo su CPA, 2021 m. jos nebuvo panaudotos. Šių lėšų įsisavinimas nukeltas į 2022 metus; 

 Lygiagrečiai su vidaus patalpų remontu, Savivaldybės lėšomis, aplink mokyklos stadioną buvo statomas “Saugaus eismo miestelis”. 2021 m. 

rugpjūčio mėn. baigta „Saugaus eismo miestelio statyba“. Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. jame  pradėtos vykdyti edukacinės programos vaikams, renginiai 

miesto bendruomenei. 

2019-2021 m. iš neformaliojo vaikų švietimo mokinio krepšelio lėšų įsigyta 50 nešiojamų, 28 stacionarūs kompiuteriai, 2 planšetės, 24 

monitoriai,  4 spausdintuvai, 14 kietųjų diskų, 3 dokumentų kameros, 23 internetinės kameros, 39 garso kolonėlės prie kompiuterių, 64 pelės, 21 

klaviatūra, 37 ausinės ir kt. Tokio, pakankamai didelio IKT priemonių kiekio įsigijimą, sąlygojo pandemijos COVID-19 situacija 2020-2021 m.  

 

III SKYRIUS 

STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ 

 

Stiprybės 

● Pilietiška, iniciatyvi, motyvuota, atsakinga ir pažangi 

bendruomenė; 

● Gera emocinė aplinka, pozityvūs mokytojų, tėvų ir mokinių 

santykiai ugdymo procese; 

● Mokyklos atvirumas, ryšiai, efektyvus bendradarbiavimas su 

Silpnybės 

● Nepakankamai aktyvus NVŠ programų mokinių dalyvavimas 

tarptautiniuose, respublikiniuose, miesto konkursuose, renginiuose, 

parodose ir kt.; 

● Nepakankamas šiuolaikiškų aktyvių, veiksmingų ir motyvuojančių 

ugdymo(si) metodų taikymas; 



 
 

8 
 

kitomis bendrojo ugdymo, neformaliojo ugdymo įstaigomis ir 

institucijomis; 

● Funkcionali struktūra; 

● Renginių organizavimo patirtis įvairiose edukacinėse erdvėse; 

● Išplėtota gamtosauginė, sveikatos stiprinimo, pilietiškumo 

ugdymo, žmogaus saugos veikla; 

●  Sukurtos savitos edukacinės aplinkos. 

●  Nepakankamai finansuojamas neformaliojo švietimo pedagogų 

kvalifikacijos kėlimas; 

● 35 metų  autobusas sąlygoja gan dideles transporto paslaugų pirkimo 

išlaidas; 

● Senas, nerenovuotas pastatas iškelia šildymo, elektros naudojimo 

išlaidas, seni vamzdynai sąlygoja gan dažnus vandentiekio gedimus 

Galimybės 

● Bendradarbiavimas  su kitomis mokymo institucijomis ir 

socialiniais partneriais, su miesto ir šalies neformaliojo ugdymo 

įstaigomis. 

● Viešųjų ryšių, formuojant mokyklos įvaizdį ir veiklas, 

stiprinimas. 

● Dalyvavimas NVŠ tikslinio finansavimo programoje. 

● Dalyvavimas įvairiuose Lietuvos Švietimo, mokslo ir sporto  

ministerijos bei įvairių  fondų programose ir projektuose. 

● Aktyvesnis Mokyklos pedagogų įtraukimas į projektinę veiklą. 

●  Savanorių pritraukimas ugdomajai veiklai organizuoti. 

Grėsmės/pavojai 

● Mokytojų gebančių/norinčių dirbti NVŠ programose stoka. 

●  Bendruomenės socialinė įtampa dėl galimo neformalaus švietimo 

įstaigų finansavimo mažinimo. 

● Įstatyminės bazės kaita ir neplanuotos deleguotos veiklos. 

● Ribotas dalies mokytojų, mokinių ir tėvų supratimas apie neformaliojo 

ugdymo galimybes. 

● Mokesčio už ugdymą padidinimas. 

● Didėjantis socialiai jautrių ir daugiavaikių šeimų skaičius. 

 

 

 



 
 

9 
 

IV SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VIZIJA 

Būti neformaliojo vaikų švietimo lydere – saugaus ir sveiko vaiko ugdymo, atvira, modernia, profesionalia daugiafunkcine mokykla, aktyviai 

prisidedančia prie Kauno miesto visuomenės pažangos. 

 

V SKYRIUS 

ĮSTAIGOS MISIJA 

 

Teikti kryptingas, kokybiškas, integralias ir tęstines neformalaus ugdymo ir prevencinės pagalbos paslaugas Kauno miesto mokiniams ir ugdymo 

įstaigų bendruomenėms, sudarant palankias sąlygas ugdyti gyvenimo įgūdžius, bendrąsias kompetencijas bei tenkinti saviraiškos ir ugdymo poreikius.  

 

 

VI SKYRIUS 

VERTYBĖS IR FILOSOFIJA 
 

Saugaus vaiko mokyklos veiklos pamatas yra padėti vaikui, suaugusiam žmogui saugoti fizinę ir dvasinę sveikatą, įprasminti savo galias 

ugdantis, gyvenant. Vertybių ugdymo pagrindas yra kūrybiškumo, vertybinių orientacijų, politinio ir pilietinio sąmoningumo ugdymas, etninio ir tautinio 

identiteto, ekologijos kultūros perteikimas, visuomenės galių stiprinimas. 

Mokyklos filosofija: saugus, sveikas ir žingeidus vaikas, saugi ir pažangi visuomenė. 

 



 
 

10 
 

VII SKYRIUS 

STRATEGINIO REALIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1 TIKSLAS – Gerinti ugdymo kokybę  plėtojant neformaliojo vaikų švietimo programų pasirinkimo galimybes bei įvairovę. 

Uždaviniai Priemonės 
pavadinimas 

Vykdytojai Planuojami rezultatai 
ir jų laikas 

Lėšų poreikis 
ir numatomi 
finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 
Pavadinimas, 

mato vnt. 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Vykdyti 
neformaliojo 
vaikų švietimo 
programų 
pasirinkimo 
galimybių bei 
įvairovės plėtrą 

 

Atlikti neformaliojo 
švietimo programų 
poreikio tyrimą 

Direktoriaus 
pavaduotojai 
ugdymui 

Atliktas tyrimas, gauti 
rezultatai naudojami 
NVŠ programų 
tobulinimui, 
2022, 2024 m. 

- Atlikti 2 tyrimai  
  

1  1 

Parengti naujas ir 
tobulinti jau 
vykdomas 
neformaliojo ugdymo 
programas 

Direktoriaus 
pavaduotojai 
ugdymui, 
metodininkai, 
mokytojai 

 
Parengtos ir 
akredituotos NVŠ 
programos. 
2022 – 2024 m. 

-  
Programų 
skaičius 

 
16 

 
1 

 
1 

 
Organizuoti ugdymo 
proceso vertinimą  
 

Direktoriaus 
pavaduotojai 
ugdymui, 

Nustatyti NU 
programos įtaką 
mokinių bendrųjų 
kompetencijų įgijimui, 
tobulinimui 

 

 
Mokyklos veiklą 
gerai ir l. gerai 
vertinančių 
ugdytinių/tėvų 
skaičius proc. 
 

80 proc 82 proc 82 proc 



 
 

11 
 

Vykdyti 
pedagogų 
kvalifikacijos 
tobulinimą 
ugdymo 
kokybės 
požiūriu 

Tobulinti mokytojų 
IKT raštingumą,  
aktyvių, pažangių 
ugdymo metodų 
panaudojimo,  
mokinio vertinimo 
kompetencijas  

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojai 
ugdymui 

85 proc. mokytojų 
dalyvaus 
kvalifikacijos 
tobulinimo 
renginiuose  
2022-2024 m. 

1800 Eur, 
Savivaldybės 
biudžeto ir 
mokyklos 
spec. 
programų 
lėšos 
 
 

Kvalifikacijos 
tobulinimo val. 
skaičius 

1000 1000 1000 

 
Sudaryti 
sąlygas ugdytis 
kitose 
edukacinėse 
aplinkose ir arti 
gyvenamosios 
vietos 

Stiprinti ugdymo 
proceso patrauklumą 
organizuojant NVŠ 
užsiėmimus, 
konkursus  kitose 
edukacinėse 
aplinkose 

 
Direktoriaus 
pavaduotojai 
ugdymui, 
mokytojai 
 
 
 
 

 
Po 20 proc.  
2022-2024 m. 

 
12000,00 
Eur, 
NVŠ mokinio 
krepšelio 
mokyklos 
spec. 
programų 
lėšos 
 
 

Užsiėmimų proc. 
kitose 
edukacinėse 
aplinkos 
  

 
20 proc 

 
20 proc 
 
 
 
 
 
 

 
20 proc 
 
 
 
 
 
 

Sudaryti sutartis su 
bendrojo ugdymo 
įstaigomis dėl patalpų 
nuomos 

 
Direktorius 

 
50 proc. 

2450, 00 Eur. 
Savivaldybės 
biudžeto ir 
mokyklos 
spec. 
programų 
lėšos 

Mokinių 
dalyvaujančių 
programose, 
vykdomose 
bendrojo ugdymo 
mokyklų 
patalpose proc. 

55 proc. 50 proc. 50 proc. 



 
 

12 
 

Vykdyti 
pedagoginės 
pagalbos 
teikimą ir 
lankomumo 
stebėseną 
 

Diegti elektroninio 
lankomumo dienyną 
mokykloje 
 
 
 

Direktoriaus 
pavaduotojai 
ugdymui 
 
 
 
 

Vykdoma užsiėmimų 
lankomumo stebėsena.  
Veikia 
technologiškai 
inovatyvus įrankis, 
padedantis fiksuoti ir 
vertinti mokinių 
lankomumą   

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

Naudotojų 
skaičius,  
100 proc. 
 
 
 
 

100 proc 100 proc 100 proc 

Pritaikyti ugdymo 
turinį ir metodus 
skirtingiems, 
individualiems 
mokinių poreikiams 
.   

Direktoriaus 
pavaduotojai 
ugdymui 

Veikia pagalbos 
mokiniams sistema, 
užtikrinanti teigiamą 
mikroklimatą, 
motyvuojantį 
mokinius veiklai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
Ugdytinių 
lankančių 3 ir 
daugiau metų 
skaičius ,  proc. 

10 proc. 
 

10 proc. 
 

10 proc. 
 

Ugdytinių 
užsiėmimų 
lankomumas, 
proc.  

80 proc 82 proc 82 proc 

Ugdytinių 
pasiekimai: 
tarptautinių, 
respublikinių 
miesto konkursų 
dalyvių skaičius - 
proc. 

1 proc 1 proc 1 proc 



 
 

13 
 

 Atlikti elektroninio 
lankomumo sistemos 
naudojimo 
efektyvumo tyrimą 

Direktoriaus 
pavaduotojai 
ugdymui 
 

Atliktas elektroninio 
lankomumo sistemos 
naudojimo 
efektyvumo tyrimas, 
2023 m. 

- Pateiktos tyrimo 
išvados ir 
rekomendacijos  

 +  

 

 

2 TIKSLAS. Teikti sistemingas prevencinės pagalbos ir neformaliojo vaikų švietimo paslaugas Kauno miesto ugdymo įstaigoms. 

 

Uždaviniai Priemonės pavadinimas Vykdytojai 
Planuojami rezultatai 

ir jų laikas 

Lėšų poreikis 
ir numatomi 
finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, 
mato vnt. 

2022 m. 
2023 
m. 

2024 m. 

Organizuoti 
užsiėmimus, 
paskaitas, 
susirinkimus, 
individualias 
konsultacijas  
mokiniams jų 
tėvams, 
mokytojams 
 
 
 
 
 

 

„Probleminis interneto, 
kompiuterinių žaidimų 
naudojimas“;  
„Vaiko elgesio 
korekcija. Vaiko 
poreikiai“; 
„Pyktis ir konfliktai: ar 
mokame juos valdyti?“ 
„Laiko planavimas ir 
valdymas: laiko mašinos 
kūryba“; 
„Savęs pažinimas per 
dailės terapiją“; 
„Aš ir mano stiprybės“; 
„Emocijos ir jų 
pažinimas“; 
„Konfliktai. Ar mokame 

Psichologai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Padėti mokiniams 
nuosekliai formuoti ir 
stiprinti socialinius, 
savęs valdymo 
įgūdžius bei mokytis 
konstruktyviai spręsti 
iškylančias problemas. 
Psichologinių žinių 
suteikimas tėvų ir 
mokytojams dėl vaiko 
elgesio korekcijos, 
streso valdymo ir kt.   
2022-2024 m. 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klientų (mokinių, 
jų tėvų, 
mokytojų) 
dalyvaujančių 
psichologų 
organizuojamuose 
užsiėmimuose 
skaičius,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

14 
 

juos spręsti?“ 
„Egzaminų nerimas ir 
kaip jį įveikti?“ ir kt.  

 
 

   
 
 

 

Ugdyti 
socialines 
emocines 
kompetencijas 

Pagal bendrojo ugdymo 
mokyklų poreikį 
vykdyti programą-
algoritmą  
„Mokinių socialinių ir 
emocinių kompetencijų 
ugdymas” 

Psichologai 1500 dalyvių 
2022 - 2024 m. 

Įstaigos lėšos Dalyvių skaičius 500 500 500 

Organizuoti karjeros 
planavimo ir lyderystės  
užsiėmimus, 
vykdyti saugaus vaiko 
mokyklos psichologų 
parengtas  
„Atsparumo stresui”,  
„Komandos formavimo 
ir bendradarbiavimo”,   
„Kūrybinio ir analitinio 
mąstymo”,  „ Patyčių ir 
smurto prevencijos” ir 
kt. programas 

Psichologai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

720 dalyvių 
2022 - 2024 m. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 Dalyvių skaičius 
 
 
 
 
 
 

220 
 
 
 
 
 
 
 
 

250 
 

250 
 
 
 
 

NEO PI-R tyrimas.  Psichologai 150 dalyvių   
2022 - 2024 m   

 Dalyvių skaičius 50 50 50 

Ugdyti žmogaus 
saugos, 
ekologinės 

Projektas ,,Saugokime 
jaunas gyvybes 
keliuose“ 

Metodininkai 2800 dalyvių 
2022 - 2024 m 

5000,00 Eur 
Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

Dalyvių skaičius 800 1000 1000 



 
 

15 
 

savimonės ir 
pažinimo, 
pilietiškumo ir 
krašto pažinimo,  
sveikos 
gyvensenos 
kompetencijas  

Projektas ,,Veik 
(eko)logiškai“ 

Metodininkai 2800 dalyvių 
2022 - 2024 m. 

5500, 00 Eur 
Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

Dalyvių skaičius 800 1000 1000 

Projektas ,,Ten, kur 
mano namai“ 

Metodininkai 2800 dalyvių 
2022 - 2024 m. 

5000, 00 Eur, 
Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

Dalyvių skaičius 800 1000 1000 

Projektas ,,Judesio 
kodas – Veik aktyviai“ 

Metodininkai 2800 dalyvių 
2022 - 2024 m. 

5000,00 Eur 
Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

Dalyvių skaičius 800 1000 1000 

Projektas ,,Veikime 
darniai“ 

Metodininkai 2800 dalyvių 
2022 - 2024 m. 

5000, 00 Eur 
Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

Dalyvių skaičius 800 1000 1000 

Vykdyti 
trumpalaikes 
edukacines 
programas  

Žmogaus saugos, 
ekologijos, krašto 
pažinimo, sveikos 
gyvensenos krypties 
edukacinės programos 

Metodininkai 1200 edukacijų  
2022-2024 m. 

Ugdymo 
įstaigų mokinio 
krepšelio ir 
tėvų lėšos 

Edukacijose 
dalyvavusių vaikų 
skaičius  

5000 5500 5500 

Vykdyti 
trumpalaikių 
neformaliojo 
ugdymo 
(stovyklų) 
programas  
mokinių 
atostogų metu. 

Trumpalaikės 
neformaliojo ugdymo 
(stovyklų) programos  

Metodininkai Stovyklose dalyvaus 
380 mokinių,  
2022-2024 

Savivaldybės 
biudžeto, 
mokyklos spec. 
programų ir 
tėvų lėšos 

Mokinių skaičius 150 170 200 

Įrengti sensorinį 
kabinetą įvairių 
negalių 
turintiems ir 
sveikiems 
vaikams, 

Įsigyti motyvuojančių 
ir prasmingų sensorinių 
priemonių padedančių 
sukelti pozityvius 
pojūčius, 
motyvuojančių 

Direktoriaus 
pavaduotoja 
ugdymui, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
ūkio 

 
Įrengtas sensorinis 
kabinetas 
2022-2024 

10000,00 Eur 
Savivaldybės, 
NVŠ mokinio 
krepšelio ir 
mokyklos spec. 
programų lėšos 

Įrengtas 1 
sensorinis 
kabinetas 

 
30 proc. 

 
60 proc. 

 
100 proc. 



 
 

16 
 

siekiant 
pagerinti 
ugdymosi 
procesus  

mokytis, padedančių 
atsipalaiduoti ir 
nusiraminti  

reikalams 

 

3 TIKSLAS –Gerinti mokyklos materialinę bazę, kuriant saugią, modernią ir higienos normas atitinkančią aplinką. 
 
Uždaviniai Priemonės 

pavadinimas 
Vykdytojai Planuojami rezultatai 

ir jų laikas 
Lėšų poreikis 
ir numatomi 
finansiniai 
šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 
Pavadinimas, mato 
vnt. 

2022 
m. 

2023 
m. 

2024 
m. 

Vykdyti vidaus 
erdvių remontą 

Įėjimo į 
mokyklą ir rūsį 
sienų remontas 
 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ūkio 
reikalams 

Atliktas įėjimo į 
mokyklą, rūsį remontas, 
2022 m 
 

4200,00 Eur 
Mokyklos 
spec. programų 
lėšos 
 

Sienos išklijuotos 
drėgmei, braižymuisi 
atsparia viniline danga,  
104 kv. m.      

+   

Lubų remontas 
 
 
 
 
 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ūkio 
reikalams 

5 kabinetuose  ir III a. 
koridoriuje sudėtos 
„Armstrong“ lubos, 
2022-2023 m. 

3000,00 Eur 
Mokyklos 
spec. programų 
lėšos 
 

„Armstrong” lubos, iš 
viso  kv. m. 125 kv. m. 
 
 

+ +  

Koridorių sienų 
remontas 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ūkio 
reikalams 

Atliktas II a. koridoriaus 
sienų remontas,  
2022-2023 m. 

12000, 00 Eur 
Savivaldybės ir 
mokyklos 
spec. programų 
lėšos 
 

Sienų remontas  
300 kv. m. 

+ +  



 
 

17 
 

Atliktas I, III a. koridorių 
sienų remontas, 
 2023 m. 

12000,00 Eur 
Savivaldybės ir 
mokyklos 
spec. programų 
lėšos 
 

Sienų remontas, 300 kv. 
m. 

 + + 

 Durų keitimas Direktoriaus 
pavaduotojas 
ūkio 
reikalams 

Pakeista 12 vidaus durų, 
2022-2024 m. 

Savivaldybės 
biudžeto ir 
mokyklos 
spec. programų 
lėšos 

II a. koridoriuje, 4 vnt.  
 

+ +  

 
     

II a. koridoriuje, 4 vnt. 
 +  

 

I a. koridoriuje, 8 vnt. 
 

  + 

Pakeistos išėjimo į 
kiemą durys,  
2022 m. 

500,00 Eur. 
Mokyklos 
spec. programų 
lėšos 

Pakeistos lauko durys, 1 
vnt. 
 
 

+   

Tualeto 
neįgaliesiems 
įrengimas  
 
 
 
 
 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ūkio 
reikalams 

I a. įrengtas tualetas,  
2022 m. 

1500,00 Eur. 
Savivaldybės 
biudžeto ir 
mokyklos 
spec. programų 
lėšos 
 

Įrengtas tualetas 
neįgaliesiems, 1 vnt. 

+   



 
 

18 
 

Sporto salės 
remontas 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ūkio 
reikalams 

Pakeista sporto salės 
grindų danga, 2024 m.  15000, Eur 

Savivaldybės 
biudžeto  lėšos 
 

Grindų dangos 457 kv. m. 
keitimas 

 +  

Sukurti naujas lauko 
aplinkas, naujomis 
priemonėmis 
papildyti esamas 

Kneipo takelio 
įrengimas 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ūkio 
reikalams, 
direktoriaus 
pavaduotoja 
ugdymui  

Įrengtas 24 m. ilgio Kneipo 
takas,  
2023 m. 

1500, 00 Eur 
NVŠ mokinio 
krepšelio, 
mokyklos 
spec. programų 
lėšos 
 

Įrengtas 1 Kneipo takas  +  

 Dviračių stovų 
įrengimas 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ūkio 
reikalams 

Įrengta dviračių stovus, 
2023 m.  

1000,00 Eur 
mokyklos 
spec. programų 
lėšos 
 

Įrengta 20 dviračių 
stovų 

 +  

Lauko kėdžių prie 
saugaus eismo 
miestelio 
įrengimas 
 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ūkio 
reikalams 

Įrengta 30 vnt. lauko 
kėdžių, 2023 

1500,00 Eur 
Savivaldybės 
biudžeto  lėšos 
 

Įrengta 30 vnt. lauko 
kėdžių 

 +  

 

 

 

 

 

 



 
 

19 
 

VIII SKYRIUS 

STRATEGIJOS REALIZAVIMO VERTINIMAS 

 

1 TIKSLAS – Gerinti ugdymo kokybę  plėtojant neformaliojo vaikų švietimo programų pasirinkimo galimybes bei įvairovę. 

 Pasiektas faktinis rezultatas 
(sutampantis su esančiu strateginio 

planavimo sistemoje 

Valstybės 
biudžeto 

lėšos 

Savivaldybes 
lėšos 

Specialiosios 
lėšos 

Parama 
Kiti 

finansavimo 
šaltiniai 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Vykdyti neformaliojo vaikų 
švietimo programų 
pasirinkimo galimybių bei 
įvairovės plėtrą 

        

Vykdyti pedagogų 
kvalifikacijos tobulinimą 
ugdymo kokybės požiūriu 

        

Sudaryti sąlygas ugdytis 
kitose edukacinėse aplinkose 
ir arti gyvenamosios vietos 

        

Vykdyti pedagoginės pagalbos 
teikimą ir lankomumo 
stebėseną 
 

        

Išvada apie pasiektą tikslą 

 

 

 

     

 



 
 

20 
 

2 TIKSLAS – Teikti sistemingas prevencinės pagalbos ir neformaliojo vaikų švietimo paslaugas Kauno miesto ugdymo įstaigoms. 

 Pasiektas faktinis rezultatas 
(sutampantis su esančiu strateginio 

planavimo sistemoje 

Valstybės 
biudžeto 

lėšos 

Savivaldybes 
lėšos 

Specialiosios 
lėšos 

Parama 
Kiti 

finansavimo 
šaltiniai 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Organizuoti užsiėmimus, 
paskaitas, susirinkimus, 
individualias konsultacijas  
mokiniams jų tėvams, 
mokytojams 

        

Ugdyti socialines emocines 
kompetencijas 

        

Ugdyti žmogaus saugos, 
ekologinės savimonės ir 
pažinimo, pilietiškumo ir 
krašto pažinimo,  sveikos 
gyvensenos kompetencijas  

        

Vykdyti trumpalaikes 
edukacines programas  

        

Vykdyti trumpalaikių 
neformaliojo ugdymo 
(stovyklų) programas  
mokinių atostogų metu. 

        

Įrengti sensorinį kabinetą 
įvairių negalių turintiems ir 
sveikiems vaikams, siekiant 
pagerinti ugdymosi procesus 

        

Išvada apie pasiektą tikslą      



 
 

21 
 

 

3 TIKSLAS – Gerinti mokyklos materialinę bazę, kuriant saugią, modernią ir higienos normas atitinkančią aplinką. 

 Pasiektas faktinis rezultatas 
(sutampantis su esančiu strateginio 

planavimo sistemoje 
Valstybės 
biudžeto 

lėšos 

Savivaldybes 
lėšos 

Specialiosios 
lėšos 

Parama 
Kiti 

finansavimo 
šaltiniai 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Vykdyti vidaus erdvių remontą         

Sukurti naujas lauko aplinkas, 
naujomis priemonėmis papildyti 
esamas 

        

         

Išvada apie pasiektą tikslą      

 

Direktorė                    _______________________      Rasa Šerpytienė 

 

PRITARTA 
Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklos tarybos  
2022 m. kovo 30 d. 
posėdžio protokolu Nr. 2 
 
 


